
 

 
COMUNE DI SAN BELLINO 

P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  
__________ 

Ordinanza n. 18 del 25-06-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
COPIA 

 
 
 
 

SINDACO 
 
 
 

ORDINANZA N. 18 
del 25-06-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE C.O.C.: 
AVVISO DI CRITICITÀ IDRAULICA FIUME ADIGE EMESSO IN 
DATA 24/06/2024 PROTOCOLLO 303974 DAL CENTRO 
REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE, FINO A MERCOLEDÌ 26 
GIUGNO ORE: 00:00 

 
Visto l’avviso di criticità idraulica Fiume Adige emesso in data 24/06/2024, mediante il quale, 
viene indicata L’ALLERTA IDRAULICA ARANCIONE fino alle 00:00 di mercoledì 26 Giugno 
per il fiume Adige a valle di Boara Pisani nelle zone di allertamento Vene-D e Vene-E; 
 
Considerato che le criticità sono le seguenti: ALLERTA IDRAULICA ARANCIONE; 
 
Visto il permanere dei livelli idrometrici sostenuti lungo il tratto terminale del fiume Adige, 
che stanno ulteriormente sollecitando le strutture arginali con problematiche arginali in 
essere; 
 
Vista la consistente perturbazione che sta provocando ingenti danni e importanti 
allagamenti nei Comuni limitrofi; 
 
Considerato che, sulla base di quanto sopra, si ritiene sussistano i presupposti per 
procedere l’apertura del C.O.C. (Centro Operativo Comunale di Protezione Civile); 
 
Visto l’art. 15 della L. del 24 febbraio 1992, n. 225;  
Visto l’art. 108, lettera c, del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;  



N. 18 

Ordinanza n. 18 del 25-06-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

Visto il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito  con modificazioni dalla L. 9 novembre 
2001, n.  401;  
Visto il D.Lgs 1/2018 “Codice della Protezione Civile”. 
 

ORDINA 
1. l'immediata attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) con l’attivazione delle 
funzioni previste dal Piano di Emergenza e di Protezione Civile fino alle 00:00 di mercoledì 
26 Giugno; 
 

DISPONE 
che il presente atto sia:  
 
1. notificato per conoscenza ai seguenti Enti:  
- Regione Veneto Dipartimento Ambiente - Sezione Protezione Civile, Via Paolucci – 
34 – 30175 Marghera – Venezia - Pec: protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it  
Mail: protezionecivilepolizialocale@regione.veneto.it  
- Alla Prefettura di Rovigo Ufficio Territoriale di Governo, Via Celio n° 12- 45100 – 
Rovigo - Pec: protocollo.prefro@pec.interno.it - Pec 2: protcivile.prefro@pec.interno.it  
- Al Responsabile del Servizio Protezione Civile e Difesa del Suolo della Provincia di 
Rovigo, Via Celio 10 45100 – ROVIGO - Pec: ufficio.archivio@pec.provincia.rovigo.it     
Mail: protezione.civile@provincia.rovigo.it; 
- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco Via Ippodromo n° 4/6 -45100 – Rovigo 
PEC: com.rovigo@cert.vigilfuoco.it; 
- Al Consorzio Bonifica Adige Po Piazza Garibaldi, n° 8 - 45100 – ROVIGO - PEC: 
consorzio@pec.adigepo.it - Mail: protocollo@adigepo.it; 
- Area Tutela e Sicurezza del Territorio - Direzione Difesa del Suolo - Unità 
Organizzativa Genio Civile Rovigo - Viale della Pace n°1/d – 45100 – ROVIGO - pec: 
geniocivilero@pec.regione.veneto.it - mail: geniocivilero@regione.veneto.it  
- Ai componenti del C.O.C. (Centro Operativo Comunale): 

 Responsabile Lavori pubblici, Urbanistica, Edilizia pubblica e privata, Manutenzione, 
Ambiente e paesaggio, Protezione civile, SUAP - C.a. Ing. Donato Bressan (Funzioni n° 1 
– 8 – 9) mail: tecnico@comune.sanbellino.ro.it 
Pec: tecnico.comune.sanbellino.ro@pecveneto.it 
 Consigliere comunale delegato alla Protezione civile Sig. Massimiliano Viaro 

 
(Funzioni n° 4-5-7) mail: viaro.massimiliano@gmail.com 
 
2. pubblicato all’Albo Pretorio 
 

INDIVIDUA 
ai sensi della L. 241/90 s.m.i. quale Responsabile del procedimento l’Ing. Donato Bressan 
Responsabile dell’area Territorio e Ambiente  
 

AVVERTE 
• che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione 
della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma;  
• che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati ai sensi della Legge 241/90 s.m.i.  
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

mailto:civilepolizialocale@pec.regione.veneto.it
mailto:protezionecivilepolizialocale@regione.veneto.it
mailto:protocollo.prefro@pec.interno.it
mailto:protcivile.prefro@pec.interno.it
mailto:ufficio.archivio@pec.provincia.rovigo.it
mailto:protezione.civile@provincia.rovigo.it
mailto:com.rovigo@cert.vigilfuoco.it
mailto:consorzio@pec.adigepo.it
mailto:protocollo@adigepo.it
mailto:geniocivilero@pec.regione.veneto.it
mailto:geniocivilero@regione.veneto.it
http://tecnico@comune.sanbellino.ro.it/
http://tecnico.comune.sanbellino.ro@pecveneto.it/


N. 18 

Ordinanza n. 18 del 25-06-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
 IL RESPONSABILE 

 
 F.to D'Achille Aldo 
  

 
 


